OF. GAB JOSEILDO/022/2020

Brasília - DF, 09 de abril de 2020.

Excelentíssimo Senhor
FÁBIO VILAS-BOAS
Secretário de Saúde do Estado da Bahia

Assunto: Covid-19 – Emenda para ampliação de leitos de UTI do Hospital
Regional Dantas Bião – Alagoinhas-BA

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, comunico que destinei da minha cota de emenda
de bancada, o valor de R$ 1 milhão de reais para a implantação de 12 leitos de
UTI no Hospital Regional Dantas Bião, localizado em Alagoinhas, com objetivo de
atender a população de todo Território Litoral Norte-Agreste Baiano no
enfretamento ao coronavírus. Em tempo, agradeço antecipadamente pela atenção
dispensada e renovo meu votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSEILDO RAMOS

Deputado Federal - PT/BA

CÂMARA  DOS  DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO JOSEILDO RAMOS – PT/BA